
ส่วนที ่ 2 

สารสนเทศเกี่ยวกบัผู้เรียน 

 

สารสนเทศเก่ียวผูเ้รียนของโรงเรียนอสัสัมชญัล าปางไดส้รุปโดยแยกตามล าดบัดงัน้ี 

 1.  ผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนของผูเ้รียน 

 2.  คุณลกัษณะท่ีพึ่งประสงคข์องผูเ้รียน 

 3.  การอ่านคิดวเิคราะห์เขียน 

 4.  นกัเรียนท่ีไดรั้บรางวลัเกียรติบตัรเรียนดี 

 5.  นกัเรียนท่ีไดรั้บทุนการศึกษา 

2.1.  ผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนของผู้เรียน 

2.1.1   ผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนของผูเ้รียนแต่ละระดบัชั้นตามสาระการเรียนรู้(รายวชิาพื้นฐาน)  

ตาราง ค่าร้อยละของจ านวนผูเ้รียนท่ีไดเ้กรด 3 - 4   จ  าแนกตามระดบัชั้นและกลุ่มสาระการเรียนรู้  

ชั้น ป.1 –ม.6  ปีการศึกษา   2559 

วชิา ป. 1 – ป.6 ม.1 –ม.6 รวม ร้อยละ 
ภาษาไทย 1381 794 2175 72.65 
คณิตศาสตร์ 1340 755 2095 69.97 
วทิยาศาสตร์ 1206 772 1978 66.07 
สังคมศึกษาศาสนาและวฒันธรรม 1506 806 2312 77.22 
สุขศึกษาและพลศึกษา 1384 516 1900 63.46 
ศิลปะ 1672 1268 2940 98.20 
การงานอาชีพและเทคโนโลยี 1499 1146 2645 88.34 
ภาษาองักฤษ 1615 1243 2858 95.46 
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ตารางเปรียบเทียบ   ค่าร้อยละของจ านวนผูเ้รียนท่ีไดเ้กรด 3 - 4   จ  าแนกตามระดบัชั้นและกลุ่มสาระการเรียนรู้  

ชั้น ป.1 –ม.6  ปีการศึกษา   2557 - 2559 

วชิา 
จ านวนคน ร้อยละ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ภาษาไทย 2,239 2,109 2175 69.75 67.40 72.65 
คณิตศาสตร์ 2,170 2,108 2095 67.60 67.37 69.97 
วทิยาศาสตร์ 2,136 2,071 1978 66.54 66.19 66.07 
สังคมศึกษาศาสนาและวฒันธรรม 2,383 2,238 2312 74.24 71.52 77.22 
สุขศึกษาและพลศึกษา 2,887 2,904 1900 89.94 92.81 63.46 
ศิลปะ 2,630 2,534 2940 81.93 80.98 98.20 
การงานอาชีพและเทคโนโลยี 2,812 2,671 2645 87.60 85.36 88.34 
ภาษาองักฤษ 2,137 1,761 2858 66.57 56.28 95.46 
          ท่ีมา : สารสนเทศฝ่ายวชิาการ  ณ  วนัท่ี  ณ  วนัท่ี  17  เมษายน  2560 
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2.1.2    ผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนของผูเ้รียนจากการประเมินภายนอก 

ตารางแสดงการเปรียบเทียบร้อยละของผลการทดสอบระดบัชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET )ปีการศึกษา  2559  

ชั้นประถมศึกษาปีท่ี  6 โรงเรียนอสัสัมชญัล าปาง 

รายวชิา 
จ านวน
นกัเรียน 

ผลการสอบO-NET เปรียบเทียบคะแนน 
ค่าเฉล่ียของโรงเรียน 

กบัประเทศ 

ระดบั
คุณภาพ ระดบัโรงเรียน ระดบัประเทศ 

ภาษาไทย 295 62.48 52.98 9.5 สูงกวา่ 
คณิตศาสตร์ 295 57.58 40.47 17.11 สูงกวา่ 
วทิยาศาสตร์ 295 47.36 41.22 6.14 สูงกวา่ 
สังคมศึกษาฯ 295 55.02 46.68 8.34 สูงกวา่ 
ภาษาองักฤษ 295 56.49 34.59 21.9 สูงกวา่ 

 

       ตารางแสดงเปรียบเทียบคะแนนค่าเฉล่ียของโรงเรียนกบัประเทศผลการทดสอบระดบัชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET ) 

ปีการศึกษา  2557-2559   ชั้นประถมศึกษาปีท่ี  6  

รายวิชา 
จ านวนนกัเรียน 

ผลการสอบ  O-NET เปรียบเทียบคะแนน 
ค่าเฉล่ียของโรงเรียน 

กบัประเทศ 

ระดบั
คุณภาพ ระดบัโรงเรียน ระดบัประเทศ 

2557 2558 2559 2557 2558 2559 2557 2558 2559 2557 2558 2559 2557 - 2559 
ภาษาไทย 297 301 295 53.58 60.3 62.48 44.88 49.33 62.48 8.70 10.97 9.5 สูงกวา่ 
คณิตศาสตร์ 297 301 295 56.25 63.36 57.58 38.06 43.47 57.58 18.19 19.89 17.11 สูงกวา่ 
วิทยาศาสตร์ 297 301 295 52.96 51.07 47.36 43.13 42.59 47.36 9.83 8.48 6.14 สูงกวา่ 
สงัคมศึกษา 297 301 295 62.08 59.08 55.02 50.67 49.18 55.02 11.41 9.9 8.34 สูงกวา่ 

ภาษาองักฤษ 297 301 295 62.48 68.96 56.49 36.02 40.31 56.49 26.46 28.65 21.9 สูงกวา่ 

ท่ีมา: สารสนเทศฝ่ายวชิาการ   
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จากแผนภูมิแสดงให้เห็นถึงผลการทดสอบระดบัชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET)  ของนกัเรียนระดบัชั้นประถมศึกษาปี

ท่ี 6 ประจ าปีการศึกษา   2557  -2559    พบวา่  โรงเรียนอสัสัมชญัล าปาง   มีผลสอบเฉล่ียสูงกวา่ระดบัประเทศทุก

รายวชิา  และรายวชิาท่ีสูงเป็นอนัดบัท่ี 1 คือรายวชิาภาษาองักฤษ    รองลงมาคือ  รายวิชาคณิตศาสตร์   ส าหรับรายวชิา

ท่ีควรไดรั้บการปรับปรุงคือ  วทิยาศาสตร์ 

 

ตารางแสดงการเปรียบเทียบร้อยละของผลการทดสอบระดบัชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ปีการศึกษา  2559 

ชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี   3 โรงเรียนอสัสัมชญัล าปาง 

รายวชิา 
จ านวน
นกัเรียน 

ผลการสอบ O-NET เปรียบเทียบคะแนน 
ค่าเฉล่ียของโรงเรียน 

กบัประเทศ 

ระดบั
คุณภาพ ระดบัโรงเรียน ระดบัประเทศ 

ภาษาไทย 211 49.91 46.36 3.55 สูงกวา่ 
คณิตศาสตร์ 211 33.62 29.31 4.31 สูงกวา่ 
วทิยาศาสตร์ 212 37.34 34.99 2.35 สูงกวา่ 
สังคมศึกษาฯ 212 51.96 49.00 2.96 สูงกวา่ 
ภาษาองักฤษ 212 40.21 31.80 8.41 สูงกวา่ 

 

ตารางแสดงการเปรียบเทียบคะแนนค่าเฉล่ียของโรงเรียนกบัประเทศของผลการทดสอบระดบัชาติขั้นพื้นฐาน           
(O-NET)  ปีการศึกษา  2557-2559     ชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี  3  

รายวิชา 
จ านวนนกัเรียน 

ผลการสอบ O-NET เปรียบเทียบคะแนน 
ค่าเฉล่ียของโรงเรียน 

กบัประเทศ 

ระดบั
คุณภาพ ระดบัโรงเรียน ระดบัประเทศ 

2557 2558 2559 2557 2558 2559 2557 2558 2559 2557 2558 2559 2557- 2559 

ภาษาไทย 204 230 211 40.95 46.04 49.91 35.20 42.64 46.36 5.75 3.40 3.55 สูงกวา่ 

คณิตศาสตร์ 204 230 211 36.01 37.28 33.62 29.65 32.40 29.31 6.36 4.88 4.31 สูงกวา่ 

วิทยาศาสตร์ 202 230 212 45.43 38.47 37.34 38.62 37.63 34.99 6.81 0.84 2.35 สูงกวา่ 
สงัคมศึกษาฯ 204 230 212 50.10 48.40 51.96 46.79 46.24 49.00 3.31 2.16 2.96 สูงกวา่ 
ภาษาองักฤษ 204 230 212 33.03 36.75 40.21 27.46 30.62 31.80 5.57 6.13 8.41 สูงกวา่ 

 ท่ีมา: สารสนเทศฝ่ายวชิาการ   
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จากแผนภูมิ  พบวา่    ผลสัมฤทธ์ิเปรียบเทียบคะแนนเฉล่ียของโรงเรียนอสัสัมชญัล าปางเปรียบเทียบคะแนน

ค่าเฉล่ียสูงกวา่ระดบัประเทศทุกรายวชิา  และรายวชิาท่ีสูงเป็นอนัดบัท่ี 1 คือรายวชิาภาษาองักฤษ    รองลงมาคือ  

รายวชิาคณิตศาสตร์   ส่วนรายวชิาท่ีควรไดรั้บการปรับปรุงคือ ภาษาสังคมศึกษา 

 

ตารางแสดงการเปรียบเทียบร้อยละของผลการทดสอบระดบัชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET )ปีการศึกษา  2559 

ชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 6    

รายวชิา 
จ านวน
นกัเรียน 

ผลการสอบO-NET เปรียบเทียบคะแนน 
ค่าเฉล่ียของโรงเรียน 

กบัประเทศ 

ระดบั
คุณภาพ 

ระดบัโรงเรียน ระดบัประเทศ 

ภาษาไทย 234 62.16 52.29 9.87 สูงกวา่ 
คณิตศาสตร์ 234 31.43 24.88 6.55 สูงกวา่ 
วทิยาศาสตร์ 234 36.74 31.62 5.12 สูงกวา่ 
สังคมศึกษาฯ 234 40.63 35.89 4.74 สูงกวา่ 
ภาษาองักฤษ 234 35.05 27.76 7.29 สูงกวา่ 
 ท่ีมา: สารสนเทศฝ่ายวชิาการ 
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                ตารางแสดงเปรียบเทียบคะแนนค่าเฉล่ียของโรงเรียนกบัประเทศของผลการทดสอบระดบัชาติขั้นพื้นฐาน 
(O-NET )   ปีการศึกษา  2557  -   2559     ชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 6   

รายวิชา 
จ านวนนกัเรียน 

ผลการสอบ O-NET เปรียบเทียบคะแนน 
ค่าเฉล่ียของโรงเรียน 

กบัประเทศ 

ระดบั
คุณภาพ ระดบัโรงเรียน ระดบัประเทศ 

2557 2558 2559 2557 2558 2559 2557 2558 2559 2557 2558 2559 2557 - 2559 
ภาษาไทย 257 255 234 58.54 55.08 62.16 50.76 49.36 52.29 7.78 5.72 9.87 สูงกวา่ 
คณิตศาสตร์ 257 255 234 25.22 31.50 31.43 21.74 26.59 24.88 3.48 4.91 6.55 สูงกวา่ 

วิทยาศาสตร์ 257 255 234 37.56 37.44 36.74 32.54 33.40 31.62 5.02 4.04 5.12 สูงกวา่ 
สงัคมศึกษาฯ 256 255 234 41.31 41.07 40.63 36.53 39.70 35.89 4.78 1.37 4.74 สูงกวา่ 
ภาษาองักฤษ 257 255 234 31.87 31.23 35.05 23.44 24.98 27.76 8.48 6.25 7.29 สูงกวา่ 

 ท่ีมา: สารสนเทศฝ่ายวชิาการ  

 

 

 

 

 

 

จากแผนภูมิแสดงให้เห็นถึงผลการทดสอบระดบัชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET)   ของนกัเรียนระดบัชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี  

6   ประจ าปีการศึกษา    2557 – 2559   พบวา่โรงเรียนอสัสัมชญัล าปาง  มีผลสอบเฉล่ียสูงกวา่ระดบัประเทศทุกรายวชิา

และรายวชิาท่ีสูงเป็นอนัดบัท่ี 1 คือรายวิชาภาษาไทย    รองลงมาคือรายวิชาภาษาองักฤษ    ส่วนรายวิชาท่ีควร

ได้รับการปรับปรุงคือสังคมศึกษา 
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2.1.3  ร้อยละของผูเ้รียนท่ีศึกษาต่อ 

ตารางแสดงการศึกษาต่อของนกัเรียนในระดบัชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี   6 

สถาบัน 
จ านวน ร้อยละ 

ปี 2557 ปี2558 ปี 2559 ปี 2557 ปี2558 ปี2559 
โครงการรับพิเศษ/รับตรง(สถาบนัของรัฐ) 73 87 98 28.29 33.98 41.88 
โควตาภาคเหนือ(สถาบนัของรัฐ) 55 53 35 21.32 20.70 14.96 
ระบบแอดมิสชัน่(สถาบนัของรัฐ) 84 45 0 32.56 17.58 0.00 

รวม 212 185 133 82.17 72.27 56.84 

โครงการรับพิเศษ/รับตรง (สถาบนัของเอกชน) 17 42 8 6.59 16.41 3.42 
โควตาภาคเหนือ(สถาบนัของเอกชน) 10 0 27 3.87 0.00 11.54 
ระบบแอดมิสชัน่(สถาบนัของเอกชน) 1 4 0 0.39 1.56 0.00 

รวม 28 46 35 10.85 17.97 14.96 
สถาบนัการศึกษาสายอาชีพ/ประกอบอาชีพ 6 10 0 2.32 3.91 0.00 
ทหาร-ต ารวจ 1 2 0 0.39 0.78 0.00 
ศึกษาต่อต่างประเทศ 1 7 0 0.39 2.73 0.00 
เตรียมความพร้อมในปีการศึกษาต่อไป 1 2  0 0.39 0.78 0.00 
รอติดตามผล/รอผลการคดัเลือกในระบบAdmission 9 4 66 3.49 1.56 28.21 

รวมทั้งส้ิน 258 256 234 100 100 100 

ท่ีมา:สารสนเทศงานแนะแนว   ยอด ณ วนัท่ี  15 มิถุนายน 2560   ขอ้มูล จะมีการเปล่ียนแปลง  

2.2  คุณลกัษณะทีพ่งึประสงค์ของผู้เรียน 

ตารางแสดงการประเมินคุณลกัษณะอนัพึงประสงคข์องนกัเรียนระชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 –ชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี  6 

ปีการศึกษา    2559  ตามหลกัสูตรการศึกษาขั้นพื้นฐานพุทธศกัราช 2551  ระดบั  ดีเยีย่ม ข้ึนไป 

ระดับช้ัน 
ประถมศึกษา มธัยมศึกษา รวมทั้งส้ิน 

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ 

1. รักชาติศาสน์ กษตัริย ์ 1691 99.47 1193 92.19 2884 96.33 

2.  ซ่ือสัตยสุ์จริต 1644 96.71 1281 99.00 2925 97.70 

3.  มีวนิยั 1649 97.00 810 62.60 2459 82.13 

4.  ใฝ่เรียนรู้ 1629 95.82 865 66.85 2494 83.30 

5.  อยูอ่ยา่งพอเพียง 1655 97.35 901 69.63 2556 85.37 

6.  มุ่งมัน่ในการท างาน 1663 97.82 846 65.38 2509 83.80 
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ระดับช้ัน 
ประถมศึกษา มธัยมศึกษา รวมทั้งส้ิน 

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ 

7.  รักความเป็นไทย 1624 95.53 1292 99.85 2916 97.39 

8.  มีจิตสาธารณะ 1660 97.65 1004 77.59 2664 88.98 
 

 

ตารางแสดงการเปรียบเทียบผลประเมินคุณลกัษณะอนัพึงประสงคข์องนกัเรียนระชั้นประถมศึกษาปีท่ี  1 ถึง             

ชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี  6  ปีการศึกษา  2557 -  2559  ตามหลกัสูตรการศึกษาขั้นพื้นฐานพุทธศกัราช 2551   

ระดบั  ดีเยีย่ม ข้ึนไป 

ระดับช้ัน 
จ านวน ร้อยละ 

2557 2558 2559 2557 2558 2559 

1. รักชาติศาสน์ กษตัริย ์ 2980 3018 2884 95.70 96.45 96.33 

2.  ซ่ือสัตยสุ์จริต 2951 2845 2925 94.77 90.92 97.70 

3.  มีวนิยั 2810 2785 2459 90.24 89.01 82.13 

4.  ใฝ่เรียนรู้ 2513 2711 2494 80.70 86.64 83.30 

5.  อยูอ่ยา่งพอเพียง 3000 2971 2556 96.34 94.95 85.37 

6.  มุ่งมัน่ในการท างาน 2628 2937 2509 84.39 93.86 83.80 

7.  รักความเป็นไทย 2934 3015 2916 94.22 96.36 97.39 

8.  มีจิตสาธารณะ 2805 2935 2664 90.08 93.80 88.98 
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จากแผนภูมิ  พบวา่   คุณลกัษณะอนัพึงประสงคข์องนกัเรียนชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1-  มธัยมศึกษาปีท่ี  6  

ระดบัดีเยีย่มข้ึนไป  สูงท่ีสุด ซ่ือสัตย ์สุจริต  ร้อยละ 97.70    รองลงมาคือ รักความเป็นไทย  ร้อยละ 97.39  และต ่าสุด 

คือ มีวนิยั  ร้อยละ  82.13   จากจ านวนนกัเรียนทั้งหมด  2,994  คน 

 

2.3   สมรรถนะของผู้เรียน 

ตารางแสดงการประเมินสมรรถนะของผูเ้รียนระชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 –ชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี  6   ปีการศึกษา  2559 

  ตามหลกัสูตรการศึกษาขั้นพื้นฐานพุทธศกัราช 2551    ระดบั  ดี ข้ึนไป 

ระดับช้ัน 
ประถมศึกษา มธัยมศึกษา รวมทั้งส้ิน 

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ 

1.ความสามารถในการส่ือสาร 1697 99.82 1293 99.92 2990 99.87 

2.ความสามารถในการคิด 1700 100 1293 99.92 2993 99.97 

3.ความสามารถในการแกปั้ญหา 1700 100 1294 100 2994 100 

4.ความสามารถในการใชท้กัษะชีวติ 1700 100 1293 99.92 2993 99.97 

5.ความสามารถในการใชเ้ทคโนโลยี 1699 99.94 1293 99.92 2992 99.93 
 

จากตารางพบวา่สมรรถนะของผูเ้รียนชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1-มธัยมศึกษาปีท่ี  6 ระดบั  ดี ข้ึนไป  สูงท่ีสุด คือ 

ความสามารถในการแกปั้ญหา ร้อยละ 100   รองลงมาคือความสามารถในการใชเ้ทคโนโลยี ร้อยละ 99.93  และต ่าสุด 

คือ ความสามารถในการส่ือสาร  ร้อยละ 99.87   

 

           ตารางเปรียบเทียบ  ผลการประเมินสมรรถนะของผูเ้รียนระชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 –ชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี  6  ปี

การศึกษา 2557-2559  ตามหลกัสูตรการศึกษาขั้นพื้นฐานพุทธศกัราช 2551  ระดบั  ดี ข้ึนไป 

ระดบัช้ัน 
จ านวน ร้อยละ 

2557 2558 2559 2557 2558 2559 

1.ความสามารถในการส่ือสาร 3114 3129 2990 100 100 99.87 
2.ความสามารถในการคิด 3108 3105 2993 99.81 99.23 99.97 
3.ความสามารถในการแกปั้ญหา 3106 3121 2994 99.74 99.74 100 
4.ความสามารถในการใชท้กัษะชีวติ 3105 3094 2993 99.71 98.88 99.97 
5.ความสามารถในการใชเ้ทคโนโลย ี 3107 3111 2992 99.78 99.42 99.93 
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จากแผนภูมิ  พบวา่สมรรถนะของผูเ้รียนชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1-มธัยมศึกษาปีท่ี  6 ระดบั  ดี ข้ึนไป  สูงท่ีสุด คือ 

ความสามารถในการแกปั้ญหา ร้อยละ 100   รองลงมาคือ  ความสามารถในการคิด.ความสามารถในการใชท้กัษะชีวติ ร้อย

ละ 99.97   และต ่าสุด คือ ความสามารถในการส่ือสาร ร้อยละ 99.87    

 

 

2.4.  การอ่านคิดวเิคราะห์เขียน 

           ตารางแสดงการประเมินการอ่านคิดวิเคราะห์และการเขียนของนกัเรียนระดบัชั้นประถมศึกษาปีท่ี 

 1   ถึง  มธัยมศึกษาปีท่ี 6 ปีการศึกษา   2559 

ระดบัชั้น จ านวน
นกัเรียน 

ดีเยีย่ม(3) ดี (2) ผา่นเกณฑ ์(1) ระดับดีขึน้ไป 
จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ 

ประถมศึกษา 1,700 1,359 79.94 337 19.82 4 0.24 1,696 99.76 
มธัยมศึกษา 1,294 874 67.54 393 30.37 27 2.09 1,267 97.91 

รวม 2,994 2,233 74.58 730 24.38 31 1.04 2,963 98.96 
ท่ีมา:สารสนเทศฝ่ายวชิาการ 
 

จากตารางพบวา่ผลการประเมินการอ่าน คิด วเิคราะห์ เขียน ปีการศึกษา  2559   นกัเรียนชั้นประถมศึกษาปีท่ี  1  ถึง

ชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี   6  มีผลการประเมินอยูใ่นระดบั ดี  ข้ึนไป   ร้อยละ 98.96   และมีผลการประเมินอยูใ่นระดบัผา่นเกณฑ ์

ร้อยละ  1.04    

98.2
98.4
98.6
98.8

99
99.2
99.4
99.6
99.8
100

2557 

2558 

2559 



25 

 

 

 

96.5

97

97.5

98

98.5

99

99.5

100

ประถมศึกษา มธัยมศึกษา 

ปี 2557 

ปี  2558 

ปี 2559 

ตารางแสดงการประเมินการอ่านคิดวิเคราะห์และการเขียนของนกัเรียนระดบัชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 –มธัยมศึกษาปีท่ี 6 

ปีการศึกษา   2557  - 2559   ระดบัดี   ข้ึนไป  

ระดบัชั้น 
จ านวน ร้อยละ 

ปี  2557 ปี 2558 ปี  2559 ปี 2557 ปี  2558 ปี 2559 
ประถมศึกษา 1,794 1,756 1696 99.78 100 99.76 
มธัยมศึกษา 1,399 1,373 1267 99.08 100 97.91 

รวม 3,193 3,129 2963 99.47 100 98.83 
ท่ีมา:สารสนเทศฝ่ายวชิาการ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.5  นักเรียนทีไ่ด้รับรางวลัเรียนดี 

ตาราง    แสดงจ านวนรางวลัเรียนดี กิจกรรมเด่น   จ  าแนกตามระดบัชั้นนกัเรียนชั้นประถมศึกษาปีท่ี  1 ถึง 

มธัยมศึกษาปีท่ี   6  ประจ าปีการศึกษา  2559 

ชั้น 
ดีเด่นดา้นวชิาการ ดีเด่นดา้นกิจกรรม 

ภายใน ภายนอก รวม ร้อยละ ภายใน ภายนอก รวม ร้อยละ 
ประถมศึกษา 295 106 401 45.52 1140 92 1232 55.25 
มธัยมศึกษา 283 197 480 54.48 811 187 998 44.75 

รวม 578 303 881 100 1951 279 2230 100 
ท่ีมา:สารสนเทศฝ่ายวชิาการ และฝ่ายกิจการนกัเรียน 
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2.6  นักเรียนทีไ่ด้รับทุนการศึกษา 

ตารางแสดงจ านวนของนกัเรียนท่ีไดรั้บทุนการศึกษาประจ าปีการศึกษา   2557 - 2559  

ทุน 
จ านวนนกัเรียนท่ีรับทุน ร้อยละ 

ปี  2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2557 ปี 2558 ปี 2559 
1.ทุนการศึกษาอินเดฟองซ์โซ 6 1 6 9.84 2.00 9.84 
2.ทุนการศึกษาอสัสัมชญั 2 4 2 3.28 8.00 3.28 
3.ทุนการศึกษาเซราฟิน 10 9 10 16.39 18.00 16.39 
4.ทุนมูลนิธิจิตตน์อ้มเกลา้ฯ 1 1 1 1.64 2.00 1.64 
5. ทุนกูย้มืเพื่อการศึกษา 42 34 42 68.85 68.00 68.85 
6. ทุนการศึกษาของ SCG - 1 - - 2.00 - 

รวม 61 50 100 100 100 100 
ท่ีมา:สารสนเทศงานแนะแนว  


